¶ De operante que deus attendit. Cap. lxxxvi.

Operantem respicit deus si sit.

Perfectus in operatione.

Rectus in intentione.

Electus in executione.

Perantem

attendit deus: primo si sit bonus et deo gratus. Nam si persona non acceptauerit seruitium non acceptat: licet enim in pollicitis homo faciendo iuste ostendit iustus: in gratuitis tamen non quod facit iusta est iustus sed iusta facit: quia iustus est secundum Crisostomum. Non quod oculus videt acute: est. sed quod acute videt: quod a se longe sunt: est acutus. Prius enim deus respicit operantem si est bonus/antequam acceptet vel recipiet eius opus. Cayn namque malus et abel bonus munera ambo obtulerunt: sed deus respexit ad abel et ad eius munera: sed ad cayn et ad eius munera non respexit. Gen. iij. Mirabilia fecerunt in egypto pro Moyses et Aaron. Sicut et malefici pharaonis: sed priorum non ultimorum miracula deo placuerunt. Exo. vij. Bethsamite viderunt archam et sacrificium deo obtulerunt: et tamen percussit eos dominus gravi plaga: quod propter peccata eorum videre archam domini non debebant. i. Re. vi. Reprobabat dominus sacrificium quod iusserat fieri et hoc propter offerentium prauitatem. Esa. i. Operantem acceptat deus ex intentione quam habet in operando: magis

¶ Q. iij

De ope. que de. atten.

q̄s ope. Cum em̄ opus inor-
dinabile p̄uerti possit ex pra-
ua intentione: vt dare elemosy
nā/ieiunare ⁊ orare: p̄pter fa-
uorē vel questū. Valū etiāz
ex genere bene fieri posset ex
bona intentione. vt hominē
ex iusticia exigente occidere/
oportet operantē: ⁊ opus eē
ordinatū recta intētiōe. Hāc
fm̄ Ambro. Intētiō tua opi-
tuo finē ponit. Nam p̄missio
a dño Abrae filio nascituro
de sara/risit abraā ⁊ risit sara.
Sed risus abraenon fuit a
dño rephensus/qz risit ex le-
ticia repromissiois: sed risus
sare qz ex diffidentia promis-
siois. Gen. xviij. Talia thuri-
bula ⁊ forte nobilioza habuit
choze ⁊ cōplices / qualia ha-
buit Aaron / ⁊ tamē incensio-
nē Aaron / p̄pter bonā inten-
tionē habuit deus gratā. Il-
lorū vero p̄pter intentionem
pessimā reprobauit. Hāc. xvi.
Pretulit de⁹ duo minuta vi-
due p̄ munerib⁹ diuitū: qz pu-
riora intētiōe donabat. Lu.
21. Desiderabat zachens vi-
dere Jesū pura intētiōe bo-
nitatis. Ideo fuit a dño p̄so-
latus. Lu. xix. Desiderabat
etiā Herodes videre Jesum
et eo viso gauisus est: sed pra-
ua intētiōe curiositatis: iō

de ci⁹ visioe fructū quē vole-
bat nullatenus reportauit.
Lu. xxiij. Operantē attendit
deus / si opus quod facit ex
officio sibi incūbit: alioquin
si sibi vsurpat qd suū non est/
nō placet deo: sed displicet:
nec acceptat sed reprobat ta-
le opus. Hāc saul expoliāuit
se ⁊ tūc inter p̄phetas p̄phe-
sare cepit / sed parū ei profuit
qz nō erat sui officij p̄pheta-
re. i. Re. xix. Oza extēdit ma-
nū ⁊ tetigit archā ne caderet
de plaustro / sed fuit p̄cussus
a dño: qz tangere archā erat
solū officij leuitarū. ij. Reg.
vi. Licet offerre sacrificiū sit
bonū: tñ nō nisi sacerdotib⁹
p̄uenit. Ideo ozias p̄cussus
est lepra: qz more p̄sbyteri
incensum voluit adolere. ij.
Paralip. xxvi.